
仙台大学男女硬式野球部を支援する会発足趣意書 

 

 関係各位様 

 

謹啓 芒種の侯、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、平素より仙台大学硬式野球部の活動に対し、格別のご協力とご支援を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 さて、仙台大学硬式野球部におきましては、令和５年５月２２日（月）東北福祉大学野球

場を会場に開催されました２０２３年仙台六大学野球春季リーグ戦最終戦におきまして、東

北福祉大学に９対３で勝利し、見事８年ぶりに全日本大学野球選手権への出場を決めました。 

このことは、仙台大学当局はもとより、在校生や同窓生、永年硬式野球部を応援し続けてい

ただいております関係者の皆様、地域の皆様方とともに、心から喜ぶべき快挙であります。 

 また、同月、女子硬式野球部におきましては、創部初年度にも関わらず、ジャイアンツカ

ップ福島大会で見事３位入賞、続く全日本大学女子硬式野球大会高知大会への出場と、着々

とその歩みを進めております。 

 真剣な眼差しで白球を追いかけ、仲間を信じて全力でプレーする仙台大学硬式野球部、仙

台大学女子硬式野球部の戦いぶりは、多くの皆様が学生野球の真髄であると実感し、応援の

学生を含め、球場一体となった仙台大学野球の素晴らしさを体現してくれております。 

 そこで、この度、仙台大学硬式野球部の全国大会出場に際し、新たに「仙台大学男女硬式

野球部を支援する会」を立ち上げ、その活動に対してご賛同いただける心ある有志の皆様の

ご協力を賜り、永続的に支援できうる体制を構築いたしたく、ここに発足することを宣言さ

せていただきます。 

 当面、直近に迫っております全日本大学野球選手権に向けた、仙台大学硬式野球部への支

援につきまして、別紙のとおり実施いたしたく、皆様のご協力を心からお願い申し上げます。 

  謹白 

 

  令和５年５月吉日  

 

仙台大学男女硬式野球部を支援する会 代表発起人 丹  孝平（仙台大学同窓会副会長・ 

仙台大学硬式野球部ＯＢ） 

仙台大学男女硬式野球部を支援する会   発起人 江尻 雅彦（仙台大学硬式野球部長） 

仙台大学男女硬式野球部を支援する会   発起人 鈴木 秀利（仙台大学保護者会会長） 

仙台大学男女硬式野球部を支援する会   発起人 安部 俊三（川交会会長） 

仙台大学男女硬式野球部を支援する会   発起人 石上 幸弘（仙台大学同窓会会長） 

 

  

 


